Российская Федерация
Ростовской области
Сальского района
Администрация Буденновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.03.2020 г.			                                                                              № 31
п. Конезавод имени Буденного

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий по охране окружающей среды на территории муниципального образования "Буденновское сельское поселение" Сальского района Ростовской области на 2020 год

В соответствии  с  пунктами 18,19 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  муниципального образования "Буденновское сельское поселение" и в целях охраны окружающей среды, администрация Буденновского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план мероприятий по охране окружающей среды на 2020 год на территории Буденновского сельского поселения, согласно приложения № 1.
2.  Утвердить график рейдов по населенным пунктам Буденновского сельского поселения на 2020 год, согласно приложения № 2.
3. Разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Буденновского сельского поселения http://konzavodchane.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на специалиста по муниципальному хозяйству.

И.о. главы Администрации
Буденновского сельского поселения                                                             О.В. Козак

Распоряжение вносит:
специалист по муниципальному
хозяйству Сураева А.В.
Приложение № 1  к распоряжению Администрации Буденновского сельского поселения от 10.03.2020 г. № 31

Реализация мероприятий по охране окружающей среды Администрацией Буденновского сельского поселения за 2020 г.

	№ п/п
	План мероприятий
	Отчет

	1
	Проведение сходов граждан с целью доведения информации о новой системе сбора и вывоза ТКО, порядке обращения с отходами, охране окружающей среды, об исполнении правил благоустройства.
	Запланировано проведение сходов в п. Манычстрой, п. Поливной, п. Верхнеянинский, п. 25 лет Военконезавода, п. Сальский Беслан.

	2
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами, а именно организация работы по заключению договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу ТКО, применение административной практики.
	Выполнено.
Договор на оказание услуг по обращению с ТКО от 09.01.2020 г. № 0603/00334 пролангирован.
Юр.лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории поселения заключено 48 договоров на сбор и вывоз ТКО - 100%.

	3
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения, организация работы по ликвидации несанкционированных свалок
	Проведено 1 рейд. Ликвидирован 1 очаг.
Запланированы: 5 рейдов.

	4
	Изготовление паспортов 1-4 класса опасности
	Изготовлено __ шт.

	5
	Обеспечение сохранения зеленых насаждений их охрана и защита (информирование населения через СМИ, проведение обследования состояния зеленых насаждений, организация и контроль при проведении уборки сухостойных деревьев, проведение рейдов по выявлению нарушений, привлечение населения, юридических лиц и ИП к посадке зеленых насаждений, проведение Дня древонасаждения)
	В апреле и октябре запланированы Дни древонасаждений.
В рамках 75-й годовщины ВОв на март - апрель запланированы работы по выделению земельного участка под "Сад памяти", высадка 20 деревьев на территории выделенного участка с привлечением молодежи.
Проведено обследование состояния зеленых насаждений, запланированы работы по санитарной обрезке 40 деревьев.

	6
	Текущий ремонт и содержание объектов благоустройства (ремонт памятников, благоустройство мест захоронения)
	В рамках весеннего и осеннего месячника чистоты запланирован ремонт памятников, благоустройство мест захоронения.

	7
	Организация системы экологического образования и информирование населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры (приведение правил благоустройства в соответствии с законодательством, контроль за доведением информации населению о состоянии качества воды,  осуществление мероприятий по экологическому воспитанию и образованию населения, проведение дней «Экология. Безопасность. Жизнь»)
	На июнь 2020 г. запланированы мероприятия проведения общероссийская акции «Вода России» с привлечением жителей поселения на территории береговой зоны р. Средний Егорлык п. Конезавод имени Буденного.

	8
	Участие в предупреждении и ликвидации ЧС природного и техногенного характера (выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности, выполнение работ и мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов)
	Проведен 1 сход граждан по теме «Соблюдение правил пожарной безопасности» в п. Верхнеянинский, распространено 50 памяток.
Запланировано проведение сходов в п. Манычстрой, п. Поливной, п. 25 лет Военконезавода, п. Сальский Беслан.

	9
	Планируется организация и оборудование контейнерных площадок
	Запланированы работы по выделению 5 земельных участков под размещение контейнерных площадок. Планируется приобретение и установка 5 контейнерных площадок.

Приложение № 2  к распоряжению Администрации Буденновского сельского поселения от 10.03.2020 г. № 31

График рейдов
по населенным пунктам
Буденновского сельского поселения на 2020 год

	№ п/п
	Место проведения рейда
	Дата

	1
	п. Конезавод имени Буденного
	13.03.2020 г.; 10.04.2020 г.; 15.05.2020 г.; 11.06.2020 г.; 10.07.2020 г.; 07.08.2020 г.; 11.09.2020.; 09.10.2020 г.;  06.11.2020 г.

	2
	п. Манычстрой

	3
	п. Поливной
	20.03.2020 г.; 17.04.2020 г.; 22.05.2020 г.; 19.06.2020 г.; 17.07.2020 г.; 21.08.2020 г.; 18.09.2020.; 16.10.2020 г.;  13.11.2020 г.

	4
	п. Верхнеянинский

	5
	п. 25 лет Военконезавода

	6
	п. Сальский Беслан

	7
	п. Конезавод имени Буденного

Исполнитель: ведущий специалист  Сураева А.В.